

## **LEISTUNGSERKLÄRUNG**

**C**€ 15

H 10536

Butler macht's! BM-U 145 SK+

Eindeutiger Kenncode des Produkttyps:

Butler macht's! BM-U 145 SK+

Verwendungszweck(e):

Unterdeck- und Unterspannbahnen für Dachdeckungen Unterdeck- und Unterspannbahnen für Wände

Hersteller:

Butler macht`s! hagebau Handelsgesellschaft für Baustoffe mbH & Co. KG, Celler Straße 47, D - 29614 Soltau

Bevollmächtigter:

entfällt

System(e) zur Bewertung und Überprüfung der Leistungsbeständigkeit:

System 3

6.a) Hamonisierte Norm:

EN 13859-1: 2010 EN 13859-2: 2010

## Notifizierte Stelle:

Die notifizierte Stelle Materialprüfungsamt FIW e.V. München, Lochhamer Schlag 4, 82166 Gräfeling, Not. No.: 0751, hat die Feststellung des Produkttyps anhand einer Typprüfung nach dem System 3 vorgenommen und folgendes ausgestellt: Prüfbericht Nr..

Die notifizierte Stelle Materialprüfungsamt Braunschweig, Kenn-Nr. 0761-CPD hat die Feststellung der Klasse des Brandverhaltens anhand einer Produktprüfung nach dem System 3 vorgenommen und folgendes ausgestellt: Prüfbericht Nr..

6.b) Europäisches Bewertungsdokument:

entfällt

Europäische Technische Bewertung:

entfällt





## **LEISTUNGSERKLÄRUNG**

**CE** 15

H 10536

Butler macht's! BM-U 145 SK+

Technische Bewertungsstelle: entfällt

Notifizierte Stelle:

entfällt

7. Erklärte Leistung(en):

Wesentliche Merkmale		Leistung
Brandverhalten	EN 13859-1: 2010 EN 13859-2: 2010	Klasse E
Widerstand gegen Wasserdurchgang		W1
Zugfestigkeit (N/50mm) längs/quer		275/230 +/-20
Weiterreißwiderstand (Nagelschaft) (N) längs/quer		180/180 +/-30
Kaltbiegeverhalten		-20°C
Zugfestigkeit nach Alterung (N/50mm) längs/quer		250/200 +/-30
Widerstand gegen Wasserdurchgang nach Alterung		W1

## Angemessene Technische Dokumentation und/oder Spezifische Technische Dokumentation: entfällt

Die Leistung des vorstehenden Produkts entspricht der erklärten Leistung/den erklärten Leistungen. Für die Erstellung der Leistungserklärung im Einklang mit der Verordnung (EU) Nr. 305/2011 ist allein der obengenannte Hersteller verantwortlich.

Unterzeichnet für den Hersteller und im Namen des Herstellers von:

hagebau

Handelsgesellschaft für Baustoffe mbH & Co.KG

ppa.

pp

Jøhannes Lensges

Christian Rabe

Softau 11.01.2016

Stand: 10/2015

